
Nr. Vorgangsname Dauer Anfang Ende Vorgänger Ressourcennamen

1 Gesamtdauer 208,4 Wochen Don 15.12.22 Fre 11.12.26
2 Projektstart 0 Wochen Mon 02.01.23 Mon 02.01.23
3 Mobilitätskonzept 9,2 Wochen Mit 11.01.23 Mit 15.03.23 2
4 Wettbewerb Gesamt 39 Wochen Don 15.12.22 Mit 13.09.23
5 Auslobungsunterlagen 12 Wochen Don 15.12.22 Mit 08.03.23 3EA-16 Wochen
6 Fertigstellung der Wettbewerbsunterlagen 0 Wochen Mit 08.03.23 Mit 08.03.23 5
7 Wettbewerbsdurchführung 25,2 Wochen Mit 22.03.23 Mit 13.09.23
8 konstituierende Sitzung des Preisgerichtes 0 Wochen Mit 22.03.23 Mit 22.03.23 6EA+1 Woche
9 Ausgabe der Unterlagen 0 Tage Mon 03.04.23 Mon 03.04.23 8EA+1 Woche
10 Wettbewerbsphase 10 Wochen Mon 03.04.23 Fre 09.06.23 9
11 örtliche Begehung/ Hearing 0 Wochen Mon 17.04.23 Mon 17.04.23 9EA+2 Wochen
12 schriftliche Anragen bis 0 Wochen Fre 21.04.23 Fre 21.04.23 11
13 Fragebeantwortung 0 Wochen Don 27.04.23 Don 27.04.23 12EA+1 Woche
14 Abgabe der Pläne 0 Wochen Fre 09.06.23 Fre 09.06.23 10EE
15 Abgabe der Modelle 0 Wochen Fre 16.06.23 Fre 16.06.23 14EA+1 Woche
16 Vorprüfung 4 Wochen Mon 12.06.23 Fre 07.07.23 14
17 Preisgericht 0,4 Wochen Die 11.07.23 Mit 12.07.23 16
18 Vergabeverhandlungen GP 8 Wochen Don 13.07.23 Mit 06.09.23 17
19 Vergabe GP 0 Wochen Mit 13.09.23 Mit 13.09.23 18EA+1 Woche
20 Planung 80,4 Wochen Mit 13.09.23 Fre 28.03.25
21 Vorentwurf 14,4 Wochen Mit 13.09.23 Fre 22.12.23
22 Startbesprechung 0 Wochen Mit 13.09.23 Mit 13.09.23 18EA+1 Woche
23 Vorentwurf 12 Wochen Don 14.09.23 Mit 06.12.23 22
24 Vorstellung Vorentwurf 0 Wochen Mit 06.12.23 Mit 06.12.23 23
25 Prüffrist Vorentwurf - Genehmigung 2 Wochen Mon 11.12.23 Fre 22.12.23 24
26 Entwurf 47 Wochen Fre 22.12.23 Fre 15.11.24
27 Einrichtungskatalog - Einrichtungsplanung 0 Wochen Fre 22.12.23 Fre 22.12.23 25
28 Entwurf 16 Wochen Mon 25.12.23 Fre 12.04.24 25
29 Vorstellung Entwurf 0 Wochen Fre 12.04.24 Fre 12.04.24 28
30 Prüffrist Entwurf 6 Wochen Mon 15.04.24 Fre 24.05.24 29
31 Genehmigung Entwurf 0 Wochen Fre 24.05.24 Fre 24.05.24 30
32 Verhandlung MV 25 Wochen Mon 27.05.24 Fre 15.11.24 31
33 ÖBA Verfahren 18 Wochen Mon 27.05.24 Fre 27.09.24
34 Unterlagen erstellen 2 Wochen Mon 27.05.24 Fre 07.06.24 31
35 Bewerbung 1 stufe 4 Wochen Mon 10.06.24 Fre 05.07.24 34
36 Prüfung 1 Stufe 2 Wochen Mon 08.07.24 Fre 19.07.24 35
37 Bewerbung 2 stufe 4 Wochen Mon 05.08.24 Fre 30.08.24 36EA+2 Wochen
38 Prüfung 2 Stufe 2 Wochen Mon 02.09.24 Fre 13.09.24 37
39 Vergabe ÖBA 0 Wochen Fre 27.09.24 Fre 27.09.24 38EA+2 Wochen
40 Einreichung 25 Wochen Mon 27.05.24 Fre 15.11.24
41 Einreichplanung/ Baueingabe 7 Wochen Mon 27.05.24 Fre 12.07.24 31
42 Eingabe Antrag Baubewilligung 0 Wochen Fre 12.07.24 Fre 12.07.24 41
43 Bewilligungsverfahren - Baubewilligung. 18 Wochen Mon 15.07.24 Fre 15.11.24 42
44 Baubewilligung 0 Wochen Fre 15.11.24 Fre 15.11.24 43
45 Ausführungsplanung 37 Wochen Mon 15.07.24 Fre 28.03.25
46 Ausführungs-, Polier-,  30 Wochen Mon 15.07.24 Fre 07.02.25 41
47 Führungsplanung 8 Wochen Mon 12.08.24 Fre 04.10.24 46AA+4 Wochen
48 Detailplanungen 30 Wochen Mon 26.08.24 Fre 21.03.25 46AA+6 Wochen
49 1. AVA ROHBAU + HT 8 Wochen Mon 09.09.24 Fre 01.11.24 46AA+8 Wochen
50 Prüfung und LV Lesung 6 Wochen Mon 04.11.24 Fre 13.12.24 49;39
51 Anbotsphase 8 Wochen Mon 16.12.24 Fre 07.02.25 32EA+1 Woche;50
52 Prüfung+Vergabe 1. Ausschreibungspaket 4 Wochen Mon 10.02.25 Fre 07.03.25 51
53 2. AVA - HÜLLE + AUSBAU + AA 8 Wochen Mon 07.10.24 Fre 29.11.24 47
54 Prüfung und LV Lesung 8 Wochen Mon 02.12.24 Fre 24.01.25 53
55 Anbotsphase 5 Wochen Mon 27.01.25 Fre 28.02.25 54
56 Prüfung+Vergabe 2. Ausschreibungspaket 4 Wochen Mon 03.03.25 Fre 28.03.25 55
57 Ausführungsphase 91 Wochen Fre 14.03.25 Fre 11.12.26
58 Baubeginn 0 Wochen Fre 14.03.25 Fre 14.03.25 52EA+1 Woche
59 Bauausführung Rohbau 35 Wochen Mon 17.03.25 Fre 14.11.25 58
60 Haustechnik 50 Wochen Mon 31.03.25 Fre 13.03.26 59AA+1 Woche;52EA+3 Wochen
61 Fassade, Dachabdichtung Technik 32 Wochen Mon 31.03.25 Fre 07.11.25 59AA+2 Wochen
62 Fassade und Dach dicht 0 Wochen Fre 14.11.25 Fre 14.11.25 59;61
63 Ausbau 40 Wochen Mon 20.10.25 Fre 24.07.26 62EA-4 Wochen
64 Aussenanlagen 28 Wochen Mon 15.12.25 Fre 26.06.26 62EA+4 Wochen
65 bauliche Fertigstellung 0 Wochen Fre 24.07.26 Fre 24.07.26 64;63
66 Abn. u. Mängelbeh. Benützungsbew. 8 Wochen Mon 27.07.26 Fre 18.09.26 65
67 Fertigstellung 0 Wochen Fre 18.09.26 Fre 18.09.26 66
68 Übergabe 0 Wochen Fre 18.09.26 Fre 18.09.26 67
69 Einrichtung 12 Wochen Mon 21.09.26 Fre 11.12.26 68
70 Betrieb des neuen Gebäudes ab 0 Wochen Fre 11.12.26 Fre 11.12.26 69
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